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TRAPAGA MARTINEZ LUIS GERARDO. CO002774: Reunion de 
.. OG de centres CONACYT . Comprobaci6n de Gastos 

0 
CIRTEC 

Folio de solicitud de viaticos SO002866 

Comisionado: TRAPAGA MARTINEZ LUIS GERARDO 

Puesto: 

Nomina: 

D001 - DIRECTOR GENERAL 

1443 

CIATEQ\gerardo.trapaga 

Motivo Comision: Reunion de OG de centros CONACYT 

Proyecto: 

Actividad: 

Destino 

Puerto Vallarta 

GODG0-DIRECCl6N GENERAL 

910-RECURSOS 

Dias Zona 

5 Nacional Economica 

Fecha de comprobacion: Miercoles 30 Mayo, 2018 

77 

81 

Dias Solicitados en el afio: I 
Dias Comprobados en el afio: -------------
Uni dad: O-CORPORATIVO 

Direccion: DG0 - DIRECCl6N GENERAL 

Gerencia: DG0 - DIRECCl6N GENERAL 

Lider del proyecto Luis Gerardo Trapaga Martinez 

Autorizaci6n por excepci6n: Luz Maria Briseno Diaz 

Periodo Comision: 2018.05.21 - 2018.05.25 

Periodo Real de Comprobacion: 2018.05.21 - 2018.05.26 

Centro de Costa: 

Fideicomiso: 

Folio: 

DGO 

0 Si 

CO002774 

■ No 

Acompaiia Tarifa diaria lmporte $ lmporte USO$ lmporte EU$ 

$1 ,500.00 $7,500.00 

Total : $7,500.00 

EFECTIVO TC IA VE T. GAS. 

Concepto de Gastos Pesos Dolares Euros Pesos Dolares Euros Pesos Pesos 

ALIMENT ACION $2,606.50 $0.00 $0.00 $511 .75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

TRASPORTE LOCAL $470.00 / $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

HOSPEDAJE $0.00 $0.00 $0.00 $13,516.26 I $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ACT A PORMENORIZADA $0.00 $0.00 $0.00 $724.50 
VIATICOS 

Total $3,076.50 $0.00 $0.00 $14,752.51 

Detalle de autorizado, entregado y comprobado 

TOT AL COMPROBACION EN PESOS 

Autorizado Entregado Comprobad Comprobad Comprobad Comprobado 
o efvo. o TC o TIA VE TGASOLINA 

$7,600.00 $100.00 $3,076.50 $14,752.51 $0.00 $0.00 

Observaciones: Los gastos inherentes los cubre Trinidad Hernandez 

I $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

DIFERENCIA ENTREGADO DIF. 

Autorizado -
Comprobado 

VIATICOS 

Autorizado -
Comprobado 

OTROS GASTOS 

AUTORIZADO 

Entreg. efvo. -
Comp. en efvo. 

-$2,976.50 

Por el excedente erogado fuera de las Tarifas y Politicas de CIATEQ, A.C. acepto reintegrar dicho importe o bien me sea descontado por N6mina 

FMF-24 
Revision : 19.ENE.12 

" \ ? ' ,,( i 4 (/ 
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CIATEC 

CENTRO DE TECNOLOGIAAVANZADA 

DG0 - DIRECCION GENERAL 

TRAPAGA MARTINEZ LUIS GERARDO - D001 - DIRECTOR GENERAL 

2018.05.21 - 2018.05.25 

Se evaluo a nuestro centro por medio de la reunion de organo de Gobierno para 
evaluar el desempeno del centro por el ano en curso 

Se mostraron los resultados del centro y el avance positivo que a surgido en este 
ano ademas de mostrar todos los proyectos que se tienen hoy en dia 

mostrar de una manera transparente los numeros del centro y los objetivos que a 
logrado. 

"Declaro Bajo Protesta de decir verdad, que los datos contenidos en este informe son veridicos y ma 
conocimientos de las sanciones que aplicaran en caso contrario " 

COMISIONADO 

Revision : 19. ENE.12 



0 
C:IATEC 

Comisionado: TRAPAGA MARTINEZ LUIS GERARDO 

Puesto: 0001 - DIRECTOR GENERAL 

Nomina: 1443 

CIATEQ\gerardo. trapaga 

Motive Comisi6n: Reunion de OG de centros CONACYT 

Proyecto: GODG0-DIRECCl6N GENERAL 

Actividad: 910-RECURSOS 

Destino I Dias I Zona 

Puerto Vallarta Is I Nacional Econ6mica 

FFl-03 
Revision: 21.SEP.16 

( 

Acta Pormenorizada 
Viaticos 

Fecha de comprobaci6n Miercoles 30 Mayo, 2018 

Dias Solicitados en el aiio: I 77 

Dias Comprobados en el afio: 81 

Unidad: O-CORPORATIVO 

Direcci6n: DG0- DIRECCl6N GENERAL 

Gerencia: DG0 - DIRECCl6N GENERAL 

Lider del proyecto Luis Gerardo Trapaga Martinez 

Autorizaci6n por excepci6n: Luz Maria Briseno Diaz 

Periodo Comisi6n: 2018.05.21 - 2018.05.25 

Periodo Real de Comprobacion 2018.05.21 - 2018.05.26 

Centro de Casto DG0 

Fideicomiso: □ Si ■ No 

Folio: CO002774 

Acompaiia Tarifa diaria lmporte $ lmporte USO $ lmporte EU$ 

$1,500.00 $7,500.00 

Total: $7,500.00 0 0 

$724.50 PESOS MEXICANOS 



---~~ -~-·-···· .•...• , ·••:.• . ••.•• ~ . •••• 
CONACYT 

L.C. Luz Maria Briseno Diaz 

Directora Administrativa 

Presente 

PRESENT E. 

IATECI 

"20i 5, ,A.no del Generalfsimo Jose ~llano Morelos y Pavon" 

Queretaro, Qro. lunes, 5 de junio del 2018. 

OFICIO DG/051/2018 

Estimada Lie. Luz Maria, me dirijo respetuosamente a usted para informarle 

que debido a la comisi6n que se realiz6 a Puerto Vallarta a nuestra reunion 

de 6rgano de Gobierno se excedi6 la tarifa dando un total de $13,651.00 

(Trece ~ii seiscientos cincuenta y un pesos) ya que este era el hotel sede y 

se solicit6 estar en el mismo. 

Lo anterior con la finalidad de que nos pueda apoyar con la autorizaci6n de 
dicho excedente para su comprobaci6n ante las instancias que correspondan. 

Sin mas por el momento y agradeciendo de antemano su atenci6n al 
presente, reciba un cordial saludo. 

Atentamente 

_£,.Jj~~-I'( 

o Trapaga Martinez 

Director General 

Corporativo , Qro. +52 (442) 21 1 2600 0 l 800 800 3798 mkt@ciateq .mx www.ciateq.mx 
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Fiesta 
Arner: cana . 

FA PUERTO VALLARTA 

Reservaciones : (01-800) 504 5000 / 53 26 69 00 

Contacto hotel : 3222262100 

Email Hotel : gshfapv@posadas.com 

Expedido en 
BLVD FRANCISCO MEDINA ASCENCIO 
K.M. 2.5 

ZONA HOTELERA NORTE PUERTO 
VALLARTA 

JAL MEXICO 48333 

HOTELERA LOS TULES SA DE CV 

AV. DOCTOR ANGEL LEANO 401 2 

, ZAPOPAN 

JALISCO MEXICO 45203 

HTU780628CM7 

FACTURA 

Certificado 00001000000403435060 

Fecha de Emisi6n 2018-05-26 14:05:39 

No. Certificado SAT 00001000000402636111 

16APB 

Folio (UUID) 7E1 11 D0A-24AD-086C-93A4-D20ED0CED603 

Tipo regimen : 601 Fecha de Certificaci6n del CFDI 2018-05-26 14:05:51 Folio (xml):233898 

DATOS DE FACTURAC16N 

CIATEQA.C. 

CIA781109US4 

Uso CFDI : P01 

Huesped : TRAPAGA MARTINEZ, LUIS GERARDO 

Estancia : 20180525 20180526 Folio : 448882 - 0 

Formato de Factura : 00 

Compariia : DIRECTO 

HAS : 629 Reservaci6n : I 691493 

Cajero : DAM 

Contra Code : BARAi 

PRODUCTOS Y SERVICIOS 

Referencia : FAPV 763764 

Cantidad Unidad de medida Clave Producto Concepto Precio Unitario 

E48 90111800 RENTA DE HABITACION Al 11269.1 9 
lmpuesto: IVA Tasa/Cuota: 0.1 60000 Tipo 
Factor: Tasa lmporte $1803.07 Base: 11269.19 

Sub Total 

IVA(0.16) 

ISH(1 .2) 

*** TRECE MIL DOSCIENTOS SIETE PESOS 50/100 M.N. *** 

l'v'leto.~o de P~go: PUE 

Total Facturado 

Forma de Pago : 04 

MONEDA : MXN 

T.C: 1.00 

Sello Digital del CFDI 

ZC2fpJy0c57YHyN9GZZJOgzAbbRtbMtazdkAs1k38cLZvs/lSt1mMe7kz9vgQl2zlKV4DqMgGHR5BM0AnqcRdG97ukkT3YfYOkslDbWC9er3R6LbPaNCjlyYthPmlA 
1 TPvWC772BG6pMa+VAGo4In6WA5efl BS 177 qpxFXu9Fqi+ Fm+I E/552QBbE qepQ 14PyJ12XwbjJ 1 dPSGG+ UwH2w1 I/hyiB NY0aK0bnW4Cp TYxN R+Sqi/zl D5XsC 
bXWl81t2J/rHGFgLjjJ8voW6BCpiEo5kMyDeJEE4ZDtCtmBQlbTw2splLMUrhqBsSFb+zMOMVX0zvW4L+UYociaOJvNsA== 

Sello Digital 
gFjHBGrFmWOipE0qo8h+9shjgiqB2vNYc57Evhx3x/8Xo4JH+SvREF8afHRCCxnksXv9DZFK7FmtSMZCaihN7RdecBBCVBagqSyuwqRj3KdYZK+iKlsgDfK+7SNib 
6FvNOqZTnfL8ypzm67iKvscw8Q3FEG85uW4zszBplQbwXu51waoQQOIXW4iH7npTISdLDzu9+oyLHCrlrCyHCYhdsBf\/iBelNCX3IOEudlXSblHvZ8pnPVdlW5AE 
1Y3O96fZwQVrDKyXUMhgooMr0HfvT+oP02mvAFIAG2pKJ0PE3Fir107UcqHS/6VsNbTK2QjOuPTXgcXO+hP06rV 11/r Aw== 

Cadena Original del Complemento de Certificaci6n Digital del SAT 

111 .1 j7E111D0A-24AD-0B6C-93A4-D20ED0CED603jSat May 26 14:05:51 CDT 
2018jSAD110722MQAjZC2fpJy0c57YHyN9GZZJOgzAbbRtbMtazdkAs1 k38cLZvs/lSt1 ml\/1 71,-,c · 
3R6LbPaNCjlyYthPmlA 1TPvWC772BG6pMa+VAGo41n6WA5eflBS177qpxFXu9Fqi+ Fm+li . 
CpTYxNR+Sqi/zlD5XsCbXWl81t2J/rHGFgLjjJ8voW6BCpiEo5kMyDeJEE4ZDtCtmBQlbTv,·. 
40263611111 

, JH R5BM0AnqcRdG97ukkT3YfYOksl DbWC9er 
, ., 12XwbjJ1 dPSGG+LJw!• 'w1 l/hyiBNY0aK0bnW4 

. zMOMVX0zvW4L +UYoc:aOJvNsA,-::=j00001000000 

PaidOut: 

Propina: 

Total a Pagar : 

Si su factura presenta algun error, podra solicitar la modificaci6n der\tro de las 48 horas siguientes 1 

dentro del mismo mes en que se emiti6 este documento, contactando a S~rvicio a Huespedes del hotel 

Tome nota que la nueva factura saldra con la fecha de reemisi6n. La fecha de consume no cambia I ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACl6N IMPRESA DE UN CFDI 

Debo y pagare a HOTELERA LOS TULES SA DE CV · 

I agree to pay the balance due to HOTELERA LOS TULES SA DE CV 

lmporte 

11269.19 

11269.19 

1803.07 

135.24 

13207.50 

0.00 

444.00 

13651 .50 
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Elizabeth Lorelay Moreno Moreno 

From: 
Sent: 
To: 
Cc: 

Core RD <do-not-reply@cloudcore.mx> 
lunes, 28 de mayo de 2018 10:19 a. m. 
Elizabeth Lorelay Moreno Moreno 
Rosa Torres 

Subject: Resultado de la Validaci6n de Comprobantes Fiscales 

Los siguientes comprobantes fisca les emitidos no presentaron ningun error en el proceso de validacion que a con 
detalla: 

• Archivo HTU780628CM726052018140547114FAPV 763764.XML con folio fiscal 7ellld0a-24ad-0b6c-93, 
d20ed0ced603, emitido el 5/26/2018 2:05:39 PM por HOTELERA LOS TULES SA DE CV, Rfc HTU780628CI\ 
$13,207 .SO: 
10 aciertos: La aritmetica de los impo,rtes del comprobante fiscal es correcta. I El fo lio de comprobante fi: 
registrado. I El sello del comRfoban-te fisca l es valido. Digestion SHAl: [digest] I El sello de timbrado del c 
fiscal es valido. Digestion SH~ s-£tDigest] I El comprobante fiscal cuenta con el atributo NumCtaPago re 
SAT. I El comprobante fiscal c~e~ta con el atributo formaDe Pago requerido por el SAT. I El comprobante 

I I 

con el atributo RegimenFiscal r'equerido por el SAT. I El RFC del emisor nose encuentra en los supuestos 1 

CFF. I El atributo metodo de pago es Valido. I Valido version 3.3EI CFDI fue incorporado a la base de dato 

• Archivo HTU780628CM726052018140547114FAPV 763764.PDF con folio fiscal 7ellld0a-24ad-0b6c-93a 
d20ed0ced603, emitido el 5/26/2018 2_;05:39 PM por HOTELERA LOS TULES SA DE CV, Rfc HTU780628CI\ 
, monto total $13,207.50: 

1

.'\,{/ 

La representacion impresa del CFDl'fue identificada con exito y fue incorporada a la base de datos de con 
·....,/ 

Proceso de validacion realizado por encargo de CIATEQ AC a traves de nuestro sistema: 

1 



Nombre emisor: · OPERADORA AERO-BOUTIQUES, S.A. DE ,C.V. 

areas 
Sav o t your wa~ 

RFC emisor: 
Regimen Fiscal: 

OAB990614CE1 
601 

Este documento es una representaci6n impresa de un CFDI Version 3,3 

Folio Fiscal: AFEFF2A6-0F41-1242-ADAB-D837BDE62F7D 
# Serie del certificado del SAT: 00001000000401041203 
Fecha y hara de certificaci6n: 2018-0S-29T12:20:44 

Forma de pago principal: 04, Tarjeta de credito 
Metodo de pago: PUE, Pago en una sola exhibici6n 

CIATEQ AC 
RFC receptor: CIA781109US4 Uso de CFDI: POl 

Pagina 1 de 1 

Lugar de expedici6n: 15520 
Fecha de expedici6n: 2018-0S-29T12:20:41 

Moneda: MXN 

Factura 
Serie: Folio: 16901110344311 

# Serie certificado del emisor: 
00001000000404713769 

Cantidad Unidad ClaveProd Noldent. 

45466 

552972 

Descripci6n 

TOBLERONE GOLD BARRA DE 100 GR UN 

40-067 IMAN ACRILICO NEGRO UN 

Valor Unitario Importe 

1 H87 50161800 $105.56 $105.56 

1 H87 49101602 $68.10 $68.10 

Subtotal: $173.66 

003 IEPS 8.00%: $8.44 
002 IVA 16.00%: $10.90 

002 IVA 0.00%: $0.00 

Importe con letra: 
I 

Total a pagar: $193.oo f 

(Ciento noventa y tres pesos 00/100 MXN) 

lj 17. ~ ;;E-;F2A~0-;47- ~42-'i'ni'°B'.:;8~7;DE62F7;1 ;;~-~5-=-2~Ll :';"O ~:j SCD11~~6-;-4 j;wy~z-;;-5~5-;FfB3j~v;2;S~c-l 
lp+ZlSP7V7uTS13sqTa7/s7xWObS7g65x/pu4xG56NMHYJOOZGEF4aHjpbpKT+nPiALx5N73u0etLh58stYlslQTaZ50sCZgx9P7+oxW I 
1PSbxWOYfBYtDV/7Cbw8yTMeflnJ5sk+SIX8aNSpHiNy+IFS+JCjml+B0x7TqCjjZegk63Pa28Tt5VGU6k/PGCEx0sPsauglCoVXUMdW I 
ICyuGU0sUFlYBCeZi8KuXx+Iz8wzndFRjhzp9SE6oEH6OkiAhOXNisFNPUgdzDeKOSG2P5WxBFmV7x6whH7AZtz7vpH67RkwPiGjRzrQ I 

1
92;.o~~=l0!;_0~~o2,.0~~0!1~0:J I_ _______________________________ ,1 

EFECTOS FISCALES AL PAGO 

SELLO DIGITAL DEL CFDI: 
YBPyVzo5oD5yFfB3jQtvW2uStwcp+ZlSP7V7uTS13sqTa7/s7xW0bS7g65x / pu4xG56NMHYJOOZGEF4aHjpbpKT+nPiA 
Lx5N73u0etLh58stYlslQTaZ5OsCZgx9P7+oxWPSbxWOYfBYtDV/7Cbw8yTMeflnJ5sk+BIX8aNSpHiNy+IFS+JCjml+ 
B0x7TqCjjZegk63Pa28Tt5VGU6k/PGCEx0sPsauglCoVXUMdWCyuGU0sUFlYBCeZi8KuXx+Iz8wzndFRj hzp9SE6oEH6 
OkiAhOXNisFNPUgdzDeK0SG2P5WxBFmV7x6whH7AZtz 7vpH67RkwPiGjRzrQ91OLaQ== 

SELLO DEL SAT: 
OzN0SBJBkGI6A/ic96sX9GbxBvolBBjBx3oBOw7TOxsrsBKpv8IqMaqjqPOkgQUcSVNLxkUJN2NMWLOC3eiYNfzUoO6j 
tQGEojQ1KcVA86umfXXKMfX6DUyCvrvisegDQdGBgc4T+qbpT38RlU/J3kyn95rrACtFPcwQtMlvo3swo5yqpNTMkPFK 
cKblWckUPhEhuT03WejRWYRg9TOjsmGeV2x848YcnR6bBNMFuutQM3kuA5cOaX4qQ0uCPr5DvtD3FlCpHHQSf+9jvyJM 
FAnxTgCuESiy45zYERMG9mntwsTWVpHA3pS516br00E+a/Bv2oWScLRGGizNGRFQ3g== 

/ 



( 

Elizabeth Lorelay Moreno Moreno 

From: 
Sent: 
To: 
Cc: 

Core RD <do-not-reply@cloudcore.mx> 
martes, 29 de mayo de 2018 12:23 p. m. 
Elizabeth Lorelay Moreno Moreno 
Rosa Torres 

Subject: Resultado de la Validaci6n de Comprobantes Fiscales 

Los siguientes comprobantes fiscales emitidos no presentaron ningun error en el proceso de validaci6n que a con 
detalla: 

• Archivo 16901110344311.XML con folio fiscal afeff2a6-0f41-1242-adab-d837bde62f7d, emitido el 5/29/: 
PM por OPERADORA AERO-BOUTIQUES, S.A. DE C.V., Rfc OAB990614CE1, monto total $193.00: 
10 aciertos: La aritmetica de los importes del comprobante fiscal es correcta. I El folio de comprobante fi: 
registrado. I El sello del comprobante fisca l es val ido. Digestion SHAl: [digest] I El sello de timbrado del c 
fiscal es valido. Digestion SHAl: [satDigest] I El comprobante fiscal cuenta con el atributo NumCtaPago re 
SAT. I El comprobante fiscal cuenta con el atributo formaDePago requerido por el SAT. I El comprobante 
con el atributo RegimenFisca l requerido por el SAT. I El RFC del emisor nose encuentra en los supuestos 1 

CFF. I El atributo metodo de pago es Valido. I Valido version 3.3EI CFDI fue incorporado a la base de data 

• Archivo 16901110344311.PDF con folio fiscal afeff2a6-0f41-1242-adab-d837bde62f7d, emitido el 5/29/2 

PM por OPERADORA AERO-BOUTIQUES, s.t o,lc.v., Rfc OAB990614CE1: 
, monto total $193.00: · Cf(' · 
La representacion impresa del CFDI fue iden ifjcada con exito y fue incorporada a la base de datos de con 

Proceso de validaci6n realizado por encargo de CIATEQ AC a traves de nuestro sistema: 

1 
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MARIA DEL ROSARIO RODRIG UE? ROBLES 

RFC: RORR52 1l30HY6 

Tipo cJe Comprobante: I . lngre-so 
Lugar dr E11<pedidon: 48H0 
Regimen fiscal: 612 . Persona s Fis icas con Activwsadei Em pres.arialf!s y Profe sionale-s 

D to el nente 

04 - Tarjeta de cred ito 
PUE - Pago en una so!a exh i bsd6n 
MXN - Peso Mexkano 

Cltente: CIA EQ AC 

F . 

Fee a 

R.F.C.: C!A781109US4 Uso CFD.l: POl - Por defini r 

LF -5068 
22/5/2.018 16:11:12 

Domicilio: AV. DEL RETABLO No. 1.50; Constituyentes FOVSSSSTE, C.P. 76150., Queretaro, Queretaro, Mexico 

C 

1.00 SERVICIO 

I port c.on I era: 

un·dad de 
servido 

OCHOCl ENTOS QU INCE PESOS 00/100 M.N. 

FDI Relacionado: 
Tipo Relacion: -
CFDI Relacionado: 

Rest aura ntes 
702.59 

o I 

0.00 
002 - IVA-

112.41 

.s.or ·X-0010000G030652107 8 
.A98El CSD-4i;F~7 &A-91 OC-77766EOA3 D82 

I T GO. 10 004{}448607 4 
May,c 22 2-D18-l6:ll:1-& 

Este documento es una representacion impresa cte un CFDI 

e r Dig'tal e CFDi 
h99FW h tP7i52U7,_•/9YO8/cW DWH 1SA54+wAWe3dTSbqa n a9NXWT2H MdtpeR5Cb- i DObAZqJ H l !fA 7Zcn Eb91T qX 
Hc63Vyl8PROB+9SD1i1FOg,85J Rxa mw I 3116Awp20K5zto-PpLa8BBXJ Rv54FYC+qQG d ETELf Gi B! LUO 'ZRsiw h Re= 

Sell I AT 
FSae2vi pCKZE+IGEvBhe8Rsf7wwjmp40+/EcHINr91hAv'Xj0HCi pvE-cYen7edDJkqtKXnAdKRZi41J i p 
u DeSv.i EB99N Fa q rjMSH qtzgl.ZXyi.'ftfKwacOEst+sJ i PPsA f Fn4sVoCZDocU5j4DRyc+9d BRpisUek e9M 
QpX2O/3lGX9J9+PWVoVprPputMMSgUOb/nD9XJZ7fFFR2aQi GsjqCGxlZafgPgl WLYB 5A+jUBkarL/r2 
EEXoFejNzki ud94ivR9'h65fQhqwpr°'-'"Y2MTcdf dGDAnGED6YGaWb-A J~2QKpo2UkywelVnog7UzSLj 
k Fn kq u MshMVbPK/QttJ K~A= 

. Ca ena original el co p 1ento e - rti c c · ita e SAT 
! I 1.11 A9aE1C5D- 6FF- 7&A-91 -77766E A3D8212 18- 5-22116:11:18 : MASOB102:47COI h99F 
Wh l P715zU7y/9YO&/cWDW H1S.A54+wAWe3dTSbqana9NXWT2HMdtpeR5Cbi i D0bAZqJHII A7ZcnEb91T 
qXHc63VyL8PROB+9&cwFOg85J Rxa mw ! 3116Aw p20K5ztoPp La8BBXJ Rv54FYC+qQGd ETELf G l BI LUmz 
Rs iw h Re= f 100000040448607 41 I 

702.59 

702.59 

112.41✓' 
815.00 



Verificaci6n de Comproban~es Fiscales Digitales por Internet Page 2 of 3 . . 

Verificar CFDI 

* Datos obligatorios 

RFC del emisor Nombre o raz6n RFC del Nombre o raz6n 
social del emisor receptor social del 

receptor 

RORR521230HY6 MARIA DEL CIA781109US4 CIATEQAC 

ROSARIO 

RODRIGUEZ 

ROBLES 

Folio fiscal Fecha de Fecha PAC que certific6 

expedici6n certificaci6n 
SAT 

A98E1 C5D-46FF- 2018-05- 2018-05- MAS0810247C0 

478A-910C- 22T16:11 :12 22T16:11 :18 

77766E0A3D82 

Total del CFDI Efecto del Estado CFDI 
comprobante 

$815.00 lngreso Vigente 

lmprimir 

https :/ /verificacf di.facturaelectronica. sat. gob .mx/ 29/05/2018 



ITALCAFE SA DE CV · 
SUCURSAL: 50275 

TICKET: 20065211 0 

ITCAFBN 3242 

ITA050113JL9 

601 - General de Ley Personas Morales 

FECHA DE EMISION: 28/05/2018 05:55:31 p. m. 

LUGAR DE EMISION: 48333 

USO CFDI P01 - Por definir TIPO DE DOCUMENTO: lngreso 

MONEDA: MXN 

CIATEQA.C. 

CIA781109US4 

PRODUCTO IMPUESTO COSTO 
CANT 

CLAVE CONCEPTO UNIDAD U DEM TASA% MONTO PRECIO 
TOTAL 

UNITARIO 

1 90101501 RESTAURANTES AL 16% Servicio E48 16 61.38 $383.62 $383.62 

FORMA DE PAGO 04 - Tarjeta de credito 

I -
CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 00/100 MXN 

a..'"t■J.lleH•1- $383.62 1 

CONSUMO DEL DIA 24/05/2018 

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACl6N IMPRESA DE UN CFDI 

No. serie CSD SAT 
0000100000040459814 7 

Sello digital del emisor 
UjbslQKCxtEsT1 m+9UaRvmnpbww2kN6w/GUWDjqTaYFyPGWPY2C/Xo/J/vDt3WNbiQ8p9duQV9PD0yDlm+x5Gy0cSQ7dwUoXms2qnjyqrA8kbsAmolaOa0zZnrxV4xTONjS8z8GlfMHxy6SJRyZK3f 
X6Sb/YrkRCtz5Wd lQtfNVozjoN9zmJrTTla:Vs5fOWNsmOh65Fh61sKuugAEASqVDkbWzNIMi8gXgIAzap5pXi0xmaLZu7zWJMV4vaTzdxmuxlXw+6n0d7WW64+R/4dvdXKH4r4ORm9omq4BSNO2d 
XjVu2RJfO/XqhOgtbSpeV+PWzvMWTcDw+vp/cskTzhQ:: 

Sello digital del SAT 

XKkUYW+04pRJo/92fOZ7xj05AYycr9gOnSqDLMpfs5GoBMReka+5KhVkowlOZh8S76wO3I0U9r9OtzylWuihwf5I4ILrQvwU+aSDAEg8wMSJBGXOpQCLPLOYMGQdF7Hxbrh8n2dZmUf8CmYRk04 
D7+HteyYHsxeS7CJhJo7IeHivNM22cBREyByvs2cYpPcjVqcMHEumlDmaEM7NbAO3RMthrBl2TwbSVc2IS3Tde+hKaAE19RwlPiwkhQ682ntdLPeq1ep+/ez95916pEOHDtWqEush3/HxFlnmTNd1BO 
1yHTv14A4 YA Y J7GSU 5Dd75zKz T m9P+hNyAnlk2sHevFw:: 

Cadena original del complemento de certificaci6n digital del SAT 
111 .1 J78AD2DEC-8406-4F86-8B54-33945AEEA0AAJ2018--05- . 
28T17:55:36JINT020124V62IUjbslQKCxtEsT1m+9UaRvmnpbww2kN6w/GUWDjqTaYFyPGWPY2C/Xo/J/vDt3WNbiO8p9duQV9PD0yDlm+x5Gy0cSQ7dwUoXms2qnjyqrABkbsAmolaOa0zZnrxV4xT 
ONjS8z8GlfMHxy6SJRyZK3fX6Sb/YrkRCtz5WdlQtfNVozjoN9zmJrTTla:Vs5fOwWsmOh65Fh61 sKuugAEASqVDkbWzNIMi8gXglAzap5pXi0xmaLZu7zWJMV4vaTzdxmuxIXw+6n0d7WW64+R/4dvd 
XKH4r4ORm9omq48SNO2dXjVu2RJfO/XqhOgtbSpeV+PWzvMWTcDw+vplcskTzhQ::J00001000000404598147II 
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Elizabeth Lorelay Moreno Moreno 

From: 
Sent: 
To: 
Cc: 

Core RD <do-not-reply@cloudcore.mx> 
lunes, 28 de mayo de 2018 06:06 p. m. 
Elizabeth Lorelay Moreno Moreno 
Rosa Torres 

Subject: Resultado de la Validaci6n de Comprobantes Fiscales 

Los siguientes comprobantes fiscales emitidos no presentaron ningun error en el proceso de validacion que a con 
detalla: 

• Archivo 44661287.XML con fo lio fiscal 78ad2dec-8406-4f86-8b54-33945aeea0aa, emitido el 5/28/2018 5 
ITALCAFE SA DE CV, Rfc ITA050113JL9, monto total $445.00: 
10 aciertos: La aritmetica de los importes del comprobante fisca l es correcta. I El folio de comprobante fi: 
registrado. I El sello del comprobante fiscal es valido. Digestion SHAl: [digest] I El sello de timbrado del c 
fiscal es valido. Digestion SHAl: [satDigest] I El comprobante fiscal cuenta con el atributo NumCtaPago re 
SAT. I El comprobante fiscal cuenta con el atributo formaDePago requerido por el SAT. I El comprobante 
con el atributo RegimenFiscal requerido por el SAT. I El RFC del emisor nose encuentra en los supuestos 1 

CFF. I El atributo metodo de pago E:S Va lido. I Va lido version 3.3EI CFDI fue incorporado a la base de dato 

• Archivo 44661287.PDF con folio fiscal 7~ad2dec-8406-4f86-8b54-33945aeea0aa, emitido el 5/28/2018 5: 

ITALCAFE SA DE CV, Rfc ITA050113Ji-.j/ 
, monto total $445.00: : 

La representacion impresa del CFDI f , 1dent1f1cada con ex1to y fue mcorporada a la base de datos de con 

Proceso de validacion realizado por encargo de CIATEQ AC a traves de nuestro sistema: 

1 



RECEPTOR 

Nombre: 

RFC: 

UsoCFDI: 

CIATEQ, A.C. 

CIA781109US4 

P01 - Por defini r 

EMISOR 

Razon Social: MARNAPA SA DE CV 

RFC: MAR07082342A 

Regimen Fiscal : 601 - General de Ley Personas Morales 

Direcci6n: 16 DE ABRIL No. Ext LOTE 05 No. Int SIN 
NUMERO Col. SUPERMANZANA 10 
BENITO JUAREZ QUINTANA ROO C.P 
77503 

Direcci6n: AV. DEL RETABLO No. Ext. 150 Col. CONSTITUYENTES 
FOVISSSTE C.P 76150 QUERETARO QUERETARO 

- ~, (9S RESTAURANTE 

Cheque: 5703 Fecha Cheque: 26-05-2018 

PRODUCTOS Y SERVICIOS 

FACTURA AV-BG33 -13_3~-~~-~ 

Tipo de Comprobante: I - lngreso 

Certificado: 00001000000403917572 

Fecha de Emisi6n: 2018-05-26 15:46:42 

No. Certificado SAT: 00001000000402636111 

Folio (UUID): 89737113-4E94-7596-0694-
AFF5ECFF1C77 

Fecha de Certificaci6n: 2018-05-26 15:46:46 

Sucursal 

Nombre: BUBBA GUMP PTO. VALLARTA­
BUBBA GUMP PVR 

Lugar de Expedici6n: 48335 

Direcci6n: Blvd. Francisco Medina Ascension 
No. Ext.KM . 7.5 COL.Villa las Flores 
Puerto Vallarta Jalisco 

ldentificador Ticket: 27015703144121 

Clave 
Producto 

Numero de Cantidad Clave Unidad Descripci6n Precio Unitario Descuento lmpuesto lmporte 

$1,086.21 90101500 -
Establecimient 
os para comer 
y beber 

ldentificaci6n 

E48 Unidad Consume alimentos y bebidas 
de 
servicio 

$1 ,086.21 $0 002 - IVA 
Base: $1 ,086.21 
Tasa: 0.160000 

lmporte: $173.79 
Tipo Factor: 

Tasa 

Subtotal: 

Descuento: 

$1 ,086.21 

IVA (0.160000%): 

$0 

$173.79 

$1 ,260.00 lmporte con Letra: UN MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 00/100 M.N. Total Comprobante: 

Metodo de Pago: PUE - Pago en una sola exhibici6n 

Forma de Pago: 04 - Tarjeta de credito 

Moneda: 

RFC Proveedor Certificado: 

MXN - Peso Mexicano 

SAD110722MQA 

SELLO DIGITAL DEL CFDI 
AXyLKptGXXf/NX2IDp3aXNlqjvwNogjB77w93Oq36/t+yc4DlrggcaPWW88NU2BQZvNMHzWRPF7owo8HjfmAtlbeJqYBtEGIA4u5nfHS2Dz4ds2QMbRT8qW0VDNMEV3up8 
63OCYe03Nv36iftXErE EVXbAgYxhvU5jqgxaHSJvOVM+UyLNnR3CAjN32j4cZrotcZIC5kRe Y dPT dCBeWfGCFDpaSU N I4a4sne2491 edfuk7YBtq9OuWkYIY6f1 RErN KY c1 W 
!KZE<_?vdXrcTsfK0S6MqARvPN4+ 1 MftluDW2N E9LKbE +I rvJ2wP7 edDGP JOZysklomQJXcv 7 sF2/KTedA== 

'.O DIGITAL 

, _ . m E EqGogXwEGulheyzOpf AS78oli9nXx4bDcT7Ex/A TL +CCm9kxix6Z3tovq3VXpqLZi7UYfGuu 77DJVL T 4 TkspfrR7bPD9Ife YU4ZFpxbvtzdM5eb 7YIBd 1 BRVWRa8BzUG 
rX25oM 1 +woaZQa31 yhzlQifKU8A2/HrCIOpoOG8xBOaQQH6mS NOs1 D25GhbO8DUn0JFJtfWwx2IytJZD9nR9gjKVwjjiCQpHpyedc1 QFsE FEptwgmvG+ 2Y NQZnJnyT qzQj 
1 JU jN+rQwPiGT7NVlcaXBriNzFi 1 EjD6U/3h8ocq593zK vW7I FDoQxL62j+bL + uA0UhonQ329BrNow== 

CADENA ORIGl~AL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACl6N DIGITAL DEL SAT 

111 .1189737113-4E94-7596-0694-AFF5ECFF1 C77ISat May 26 15:46:46 CDT · 
2018ISAD110722MOAIAXyLKptGXXf/NX2IDp3aXNlqjvwNogjB77w93Oq36/t+yc4DlrggcaPWW88NU2BQZvNMHzWRPF7owo8HjfmAtlbeJqYBtEGIA4u5nfHS2Dz4ds2QMb 
RT8qW0VDNMEV3up863OCYe03Nv36iftXErEEVXbAgYxhvU5jqgxaHSJvOVM+UyLNnR3CAjN32j4cZrotcZIC5kReYdPTdCBeWfGCFDpa5UNl4a4sne2491edfuk7YBtq9O 
uWkYIY6f1 RErNKY c1 WjKZEQvdXrcTsfK0S6MqARvPN4+1MftluDW2NE9LKbE+lrvJ2wP7edDGPJOZysklomQJXcv7sF2/KTedA==i00001000000402636111 II 

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI ADVANS 

Servicio: 

Total a pagar: 
$189 ,/ 

$1,449 

□ . . 
.... ~~ ~ "J:P,!# □ 

li 11 ... . =·. a ... t~- .... ~i-i:! ~ a ,ti·=11=:1:~ • :-'1:.-1■ •• . : .. a -=·-a•■.._ 
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: "I■ • .... r:.-: 
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ie.:=--·■ •• 
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Elizabeth Lorelay Moreno Moreno 

From: 
Sent: 
To: 
Cc: 

Core RD <do-not-reply@cloudcore.mx> 
lunes, 28 de mayo de 2018 11 :42 a. m. 
Elizabeth Lorelay Moreno Moreno 
Rosa Torres 

Subject: Resultado de la Validaci6n de Comprobantes Fiscales 

Los siguientes comprobantes fiscales emitidos no presentaron ningun error en el proceso de validacion que a con 
detalla: 

• Arch ivo MAR07082342A260520181546420435DAED0EB B29A4375B519655 E7212BA65AVBG33133.XM L 
89737113-4e94-7596-0694-aff5ecfflc77, emitido el 5/26/2018 3:46:42 PM par MARNAPA SA DE CV, Rfc 
MAR07082342A, monto total $1,260.00: 
10 aciertos: La aritmetica de las importes del comprobante fiscal es correcta. I El folio de comprobante fr 
registrado. I El se llo del comprobante fiscal es valido . Digestion SHAl: [digest] I El sello de timbrado del c 
fiscal es valido. Digestion SHAl: [satDigest] I El comprobante fiscal cuenta con el atributo NumCtaPago re 
SAT. I El comprobante fiscal cuenta con el atributo formaDePago requerido par el SAT. I El comprobante 
con el atributo RegimenFiscal requerido por el SAT. I El RFC del emisor nose encuentra en los supuestos, 
CFF. I El atributo metodo de pago es Valido. I Valido version 3.3EI CFDI fue incorporado a la base de data 

• Archive MAR07082342A260520181546420435DAED0EBB29A4375B519655E7212BA65AVBG33133.PDF i 

89737113-4e94-7596-0694-aff5ecfflc77, emitido el 5/26/2018 3:46:42 PM par MARNAPA SA DE CV, Rfc 
MAR07082342A: 
, monto total $1,260.00: 
La representacion impresa del CFDI fue identificada con exito y fue incorporada a la base de datos de con 

Proceso de validacion realizado par encargo de CIATEQ AC a traves de nuestro sistema: 

1 
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Servicio de Taxi 

Taxi: ____ Sitio: _____ _ 

Nombre: 

Lugar de Salida: 

1-rc ro fY c.- ~--\-o 
Lugar de Destino: 

MG\ 

Total (1 SQ 

Nombre y Finna del Con 
"Lugar de expedici6n: Puerto Vall 

"Esta Nota de Remi 6n no tlene nin 

_J 

Ill 

11:.RM!NAL 2o65U2U:., ~ 
i tUni: MHY tt> . Hi HlJkA: lo 16:,i{ 
·,UH A t: N lfNU,, At}f<OttAL1A,CfilP 

Pago realizado con tar Ma de Credi to 
PRO A IX i JfiA termrnac1on 3338 
A~T:00749'? 

Monto $ 
p,~oP . $ 

Totai $ 
-----------

·op li"l ' t Tl NIL 

I UIS G TRtiP/'\(i(\ MAR rrnf? 

Ya ruenta con su tar Jeta 
Banamex?, tenemos una P nsada 
es c1almente Par u led. 

Ulil.Fl ':>:i liihMli 
i'ilJlllJUtJUulJ.illllU 

tifWC : 2f A8U9Al b ,· ,· 3UlA l 
v1:;n r 1<11>110 



Gracias por 
su pref r c 

f A 'JHI I Hl'iA 
&IV r 1 .i Ml ,,m:i A KM 2 ~ 

(j 

:.J:bl:l i, :i 

Gracias por 
su preferencia 

NUMERO [JE CUENl A u»:u:«unc¥1lll:i6 
ANlX 
MAY 22, 18 B:U2:02 
T IPO [,[ ft(fiNSACC IO 
Cf'llif,B UW~ 

N lll:1fo~;1~·,'.1!19 

Dt:SCIUPCION Li£ LA COMJ-lRA✓srnvrc10 
:,iJ UJM1;RA 

....__ll!lli:LC'f~1;;(!tl~~~ 

TOTAL$ 9,600.00 
. & NTE 

AUUU011u~12!)0Hl801 
TC Cllb92C4B48C1SSB 

AXPRVX'n 383C 

• aciaspo~ 
u ,., 

\I INlil C l'l<lll'd,r, 
I A I ,1Nl>\I~ I f; I H I 

,'i I' l•LlM NO 1;.,11 (\I llo '. 

t n /\RU ' r,•,:11t t'•'". PUrR ru VAL .A , ' :r,: . ::,: l 
i'11?1i4bl\ 

z 11H'l' ,;'ltl o 1~ 23·r. f-> 

tl • Rfl ri: T 1<.!E l ~ ✓CTA " ~'.'_..·:,:.•.3~J~n 
/'l'I J~;'.\l "; U'l-1'1;,· Cf'(i: i,lfli' !l. H'~e;.,L,,ll:. ~J 

CUPlA t.l Hllll . 

llJ/14':.IJMLI 
Pt•OPlt.A 
TOTAl 
OP[R. r,9.:. 

Ml ~.1 IW lllll 
f-ll<UC : • hH ....... ' u ... ~ Ll-b 
Al[i : Al1 JUlll1ULIU .. ni.ll11 

Vl\f) l R~lif lU 

• ttMmcanosFuertes 

'l>u l"> i!J 
$81 ',II 

_ _L..,;J : • ." . t ·. 

TOTAL $ 

Graciac; por 
,,su preferencia 

COP It'\ i.. I. l F N T f.~ 

.L\MERlfAN 
EXPRESS 

liAt l 'li-ild) l:.t f> 1"·,l , ,. , 
8L\1 L1 . t i,:(1f'1CISc t: ;~t:~ 1 i '.,t\ 

:3;• ,:i1HS;~b 

Gracias por 
su preferencia 

NUMERO uE l-Ul:.N I A uu.1iu.Jli1tu1uub c 1(14.,, tu 
11Mtx 
MAY 24 . HJ <'..L 11: :~o hi'lnt~Al !. ur; ;-_::.,:l;, •1-~ 

TIPO (,E rnnt1~ 11cc WI, ,,,uw; 
CARCi() (1tl~1%6 l iRt'H!·i1,i... !::c•iiJ'; , l 
RRN ;;1.1 ,:it: ··::;'::,i:i, b, . '~ , ,,r,J,16 

r1r:;i, 
DE.$UHFT iON LlE LA roMPl<f'.i ~i 

';:i lU!{;UM~~"'l•:;:e---~~~--1 • .1"•·~. ::-

MONTO $ 

PROP . $ 

TOTAL$ 

44S. 00 
66 .75 

511.75 
COPIA CLIENTE 

M,,LUIS GERARC10 TRAPAGA 
hMft, ·•,-•iN F.XPRFS':i 
Au( 1,:!;iOlU:-JiJl 
IC ,_ .,dBolJ2'1U3AG2 

AXPR~·,:·~1 ,21C 

i':' :1 r r,~ I , 
,:1 rt 3 .h 1 I l 

I 

1/'IIL .. ".. . "FRLPUERTO 
· AR U\ 

11 

\/ ,- : 1 t-1 

l i c <t~ t : , · J : -:J~ . '11 
i·:~c1a : · '1:1/t.1 ld 

T~ : J23O3201 -5H0 
hu r a · 15 : 53 : 52 

' I ',i[~~; !\ 
I •,i' [ t.W.l 

1·111 

Iir1µorte 

114 .00 
79 .00 

l'J1.00 

1 'H ra d,. r a..i:i , ,1 te 

J. s1. ~, l Jl ID r'E :~.OS [MXN] 
i ft***t•****3338 

;',IJIO. 3~1l. r ·i:! .: 00,3104 

'.i . l)LJ 
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Taxi ---- Sitio ---

Nombre 

Lugar de Salida 

to-re\ 
Lugar de Destino 

()1-ryQ~J¼ 

Total )50 . 

Nombre y Firma del Conductor 

Dia Mes 

Taxi ___ _ Sitio __ _ 

Nombre 

Lugar de Salida 

Lugar de Destino 

r-G~ V'u ¥vA \ c... 

Total 

Nombre y Firma del Conductor 

Esta Nata de Remisi6n no tiene ning(m Valor Fiscal 

====== THE MARKET PLACE=======­
HOTEL. VILLA. DEL PAL.MAR 

CONJUNTO DESARROLLO BRIS,:._i:-:,OL. 
BL VD. FCO. MEDIN./.\ ASCENCl(i 1·-<M j 

RFC: COB--810525-DF2 
~--·-: ...... ~--- -···- ·-- ~. ·---- ~-- --·-· ~-- .. .. : .: - .--., . ..... --

ORIGINAL 
KARANDA -,;,.,1 ·UH·. 

Pago: EP 
Abierto 25/05/2018 06:33:Ju prn 
Folio 2093103 

#Consec: 4987767 
lmf)reso: 25/05/20·18 06:37:47 prn 

VDPPV00098 
2 YOGHURT F)/BEBER 2fr00 

YOPLAIT 220GR PZA 
1 MILKY WAY 58 -1 GR 21 00 
1 CHOCOLATE 2i .00 

St\JICKERS 58. 7 GR 
·1 Visa 68.00 

- -3338 

Sub Total 
1.V.A /TAX 

68.00 
000 

TOTAL 68.00 

I 

17.50x Dollar Americana Mf'J 3.89 

66 00 
0.00 

26/05/2018 06:44.24 prn 
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Cerrado: 
Por: KAR Ai -JD,A 
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j(JUE TENO/, ur,J BUEN DIA! 
GRM::1M3 pcm SU COMF'RA 
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